
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032500123

123

Nº 58, quarta-feira, 25 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº. 034/2020
O CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO Nº 104/2019
Data: 03/03/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratada: Agrimaq
Comercial Eireli Epp. Objeto: Aditivo de prazo do contrato Nº 104/2019, que tem como
objeto aquisição de patrulha agrícola mecanizada para atender o Município de Comodoro-
MT, em atendimento ao contrato de repasse Nº. 881378/2018/ministério da agricultura,
pecuária E Abastecimento/Caixa, por mais 180 (cento e oitenta) dias, com efeitos
retroativos vigorando de 25/02/2020 a 23/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº. 033/2020
CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO Nº 103/2019
Data: 03/03/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratada: Dymak
Máquinas Rodoviárias LTDA. Objeto: Aditivo de prazo do contrato Nº 103/2019, que tem
como objeto aquisição de patrulha agrícola mecanizada para atender o Município de
Comodoro-MT, em atendimento ao contrato de repasse Nº. 881378/2018/ministério da
agricultura, pecuária E abastecimento/caixa, por mais 180 (cento e oitenta) dias, com
efeitos retroativos vigorando de 25/02/2020 a 23/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº15/2020 Processo Nº 33/2020
Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O

Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O Pregão Presencial - Srp
Nº 15/2020 Objeto: ''Contratação De Empresa Especializada Em Fornecimento De
Combustivel Do Tipo Diesel Comum Na Bomba Para Manutenção/Restauração Da Rodovia
Não Pavimentada Mt-170: Trecho Cotriguaçu Sentido Distrito De Nova União Conforme
Convenio 0393/2019-Sinfra". Obteve Os Seguintes Resultados: A Empresa: R.K. Almeida
Lino-Epp Cnpj: 22.257.713/0001-78, Foi Vencedora Da Licitação Do Item: 1. Como Valor
Global De R$159.488,07 (Cento E Cinquenta Nove Mil, Quatrocentos E Oitenta E Oito Reais
E Sete Centavos). Da Homologação: O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das
Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº
10.520/02 E Em Face Aos Princípios Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações
Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua Equipe De Apoio,
resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 033/2020 B)
Licitação Nrº: 015/2020 C) Modalidade: Pregão Presencial D) Data Homologação:
24/03/2020 O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A
Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av.
20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 24 De Março De
2020.

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 046/2018 / Aditivo de Supressão de Valor. Objeto:
pavimentação asfáltica e drenagem em vias urbanas no município de Jangada-MT. Valor:
0,84 (oitenta e quatro centavos). Contratado: Roberto Conceição Rocha de Azambuja.
Contratante: Ederzio de Jesus Mendes. Jangada/MT, 23 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Torna Público Para Conhecimento
Dos Interessados Que Ratificou Processo De Adesão À Ata De Registro De Preços Nº.
005/2020, Tendo Por Objeto, Aquisição De Máquina Pesada Do Tipo Rolo Compactador,
Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Infraestrutura E Obras,
Conforme As Especificações Contidas Na Ata De Registro De Preços Nº 001/2020, Vinculada
Ao Pregão Presencial Nº. 030/2019, Órgão Gerenciador - Prefeitura Municipal De General
Carneiro - Mt, Fornecedor Alfa - Comércio De Equipamentos Ltda - Me. E Pelo Valor De R$
344.000,00 (Trezentos E Quarenta E Quatro Mil Reais), E Em Consequência, Fica Convocada
A Proponente, Para Assinatura Do Instrumento De Contrato, Nos Termos Do Art. 64 Da Lei
De Licitações E Contratos Administrativos.

Feliz Natal - Mt, 23 De Março De 2020.
MARCOS PAGNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N.º 001/2020 - CHAMADA PÚBLICA; CONTRATADO: MAU R O
RIGONI; CPF: 824.096.091-04; DAP: SDW0824096091040402200503; OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar ofertada na rede pública
municipal de ensino de Lambari D'oeste-MT (CRECHE E ESCOLAS); VIGÊNCIA: de
03/03/2020 até 31/12/2020; valor global: r$ 12.469,50 (doze mil quatrocentos e sessenta
e nove reais e cinquenta centavos). PREFEITURA MUNICIPAL: LAMBARI D'OESTE - MT, 03
de março de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 010/2020 LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N.º 001/2020 -
CHAMADA PÚBLICA; CONTRATADO: JAIR PEREIRA JORGE; CPF: 415.533.141-15; DAP:
SDW0415533141150402201221; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para merenda escolar ofertada na rede pública municipal de ensino de lambari
d'oeste-mt (creche e escolas); vigência: de 03/03/2020 até 31/12/2020; valor global: r$
2.652,00 (dois mil seiscentos e cinquenta e dois reais). prefeitura municipal: Lambari
D'oeste - MT, 03 de março de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020 LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N.º 001/2020 -
CHAMADA PÚBLICA; CONTRATADO: ELIAS DO CARMO EMIDIO; CPF: 770.776.871-04; DA P :
SDW770776871041701191217; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para merenda escolar ofertada na rede pública municipal de ensino de lambari
d'oeste-mt (creche e escolas); vigência: de 03/03/2020 até 31/12/2020; valor global: r$
9.573,90 (nove mil quinhentos e setenta). prefeitura municipal: Lambari D'oeste - MT, 03
de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE PARCERIA Nº 1/2020

1 Nome do Órgão Público MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE. Custo do Projeto:
15.269.710,33 (quinze milhões e duzentos e sessenta e nove mil e setecentos e dez
reais e trinta e três centavos). Local de Realização do Projeto: Município de Lucas do
Rio Verde. Data de assinatura do TP: Termo de Parceria 01/2020 - 23/03/2020. Início
do Projeto: 23/03/2020. Término: 23/03/2021
Objeto do Termo de Parceria:
O presente edital tem por objeto a seleção de entidade direito privado sem fins
lucrativos, qualificadas como Organização de Sociedade Civil de Interesse Público -
OSCIP, para a formação de vínculo de cooperação, por meio de TERMO DE PARCERIA,

visando a realização de atividades, eventos, consultoria, cooperação técnica, serviços e
assessoria de interesse público, através do desenvolvimento, acompanhamento e
execução de programas de governo, nos limites legais, com ações que possibilitem a
melhoria da qualidade dos serviços oferecidos à população, em conformidade com os
preceitos das Leis: nº 8.666/93, em seus artigos 3º, 6º, 9º, 11, 12, e nº.9.790/99,
Decreto nº 3.100/99,na área do objeto, conformidade com os Programas de Trabalho.
Nome da OSCIP: AGAP (Associação de Gestão e Programas). Endereço: Rua Arquimedes
Pereira Lima, nº 870, Garden Três Américas, Torre 01, Apto 1803, Bairro Jardim das
Américas. Cidade: Cuiabá. E-mail: CONTATOAGAP@GMAIL.COM. Nome do responsável
pelo projeto: Cargo / Função: Rafael Bespalez - Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO N°025/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM
ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 20.103.907/0001-93. Objeto: A Execução da obra na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PARQUE ECOLOGICO NO MUNICIPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. 870224/2018/MTUR/CAIXA -
MINISTÉRIO DO TURISMO, Projeto Básico e Especificações Técnicas constantes da Tomada
de Preços nº. 002/2020. VALOR R$ 1.418.511,96 (hum milhão quatrocentos e dezoito mil
quinhentos e onze reais e noventa e seis centavos). ASSINATURA: 13 de março de 2020.
VIGENCIA: 13 de março de 2020 a 08 de março de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 005/2020, cujo objeto é aquisição de patrulha mecanizada agrícola para ser
utilizado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do
Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A S ITENS VLR. TOTAL

. AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI - ME 01 21.570,00

. GF COMERCIAL EIRELI - ME 05 19.779,00

. KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 03 18.100,00

. STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA- ME 02 e 04 27.999,99

Nova Canaã do Norte-MT, 24 de Março de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Presencial nº 011/2019, cujo objeto é o registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para prestar serviços de conserto e montagem de
pneus da frota de veículos e máquinas de diversas secretarias do município de Nova
Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. MAGNA GOMES DA SILVA 00278265111 11,12,13,14,15,16,17,18,
21,22,23,24,25,26,27,28

29,30

225.250,00

. P.R TRINDADE SERVIÇOS 1,2,3,4,5,6,7,8,9
10,19,20

53.268,00

Nova Canaã do Norte-MT, 24 de Março de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO Nº 012/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 037/2020 PMNO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1200025/2019/PMNO. ÓRGÃO GERENCIADOR: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT, inscrito no CNPJ sob N.º 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Bairro Ouro Verde, em Nova Olímpia-MT,
neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor , neste ato representado
Prefeito Municipal Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro agrônomo,
casado, portador da Cédula de Identidade RG n.º 250859 - SSP/AL, e CPF sob o n.º
099.414.364-87, residente e domiciliado nesta cidade de Nova Olímpia-MT.
FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa, WALERIA DOS S. CORDEIRO EIRELI-ME (MAXIMA
DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ: 30.985.777/0001-13, sediada Avenida Miguel Sutil,
nº 11925, Cidade Alta, Cuiabá- MT, CEP: 78.030-485, representada pelo Sr. Silverlei
Correa do Espirito Santo, portador do RG: 21037965 SEJUSP/MT, e o CPF: 039.493.451-
24; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL
DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇAO, DESCARTAVEIS E AFINS DESTINADOS AOS ORGAOS
PUBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. MOTIVO: REEQUILIBRIO
ECONOMICO FINANCEIRO- ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO PREÇO,
foi realizada pesquisa de tabelas de percentuais de Margem de Valor Agregado (MVA),
para fins de Cálculos do ICMS devido nas operações com Mercadorias sujeitas ao
Regime de Substituição Tributária. Feito análise da administração municipal observou-
se, de imediato, que houve um aumento considerável, em razão de fato que elevou
o custo dos produtos, após as devidas negociações junto ao fornecedor. DA DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA As despesas decorrentes da aquisição do objeto do presente certame
correrão a conta de dotação específica do orçamento:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-25T01:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




